



DELÅRSRAPPORT 2. kvartal 2018

Voss, 21. august 2018
Voss Veksel- og Landmandsbank ASA
Postboks 10, 5701 Voss
Telefon: 56 52 35 00 faks 56 51 27 47
www.vekselbanken.no
E-post: post@vekselbanken.no

DELÅRSRAPPORT 2. KVARTAL 2018

GENERELT

Rekneskapen er utarbeidd etter IFRS (International Finance Reporting Standard).

RESULTATUTVIKLING

Voss Veksel- og Landmandsbank ASA legg fram eit akkumulert resultat før tap for utgangen av 2. kvartal på 22,8 mill. kr. Dette er ein auke på 4,7 mill. kr i høve til same periode i 2017. Akkumulert resultat av ordinær drift før skatt er 23,1 mill. kr mot 17,6 mill. kr i 2017. Akkumulert resultat etter skatt er 17,4 mill. kr mot 13,7 mill. kr i 2017.

Akkumulert totalresultat pr. utgangen av 2. kvartal 2018 er 18,0 mill. kr mot 12,3 mill. kr for same periode i fjor.

Banken har ei positiv utvikling resultatmessig. Eigenkapitalavkastninga etter skatt er 8,6 % for første halvår i år mot 7,2 % for tilsvarende periode i fjor. Dette kjem i hovudsak av god utlånsvekst kombinert med reduserte kostnader.

For 2. kvartal isolert (2017 tala i parentes) er resultat før tap 13,2 mill. kr (12,0), resultat før skatt 13,0 mill. kr (11,6), resultat etter skatt 10,2 mill. kr (9,0) og totalresultat 10,7 mill. kr (8,0).

RENTENETTO

Den gode veksten i utlån gjev banken monaleg vekst i netto rente- og kredittprovisjonsinntekter, som ved utgangen av 2. kvartal akkumulert er bokført til 42,7 mill. kr. Dette er ein auke på 3,1 mill. kr frå 2017.

Rentemarginen, definert som netto renteinntekter i prosent av rådveldekapital, er ved utgangen av 2. kvartal 1,82%. Dette er på same nivå som i 2017. Isolert for 2. kvartal var netto rente- og kredittprovisjonsinntekter 21,0 mill. kr mot 20,6 mill. kr i 2017.

ANDRE DRIFTSINNTEKTER

Ved utgangen av 2. kvartal bokfører banken akkumulert netto andre driftsinntekter på 4,6 mill. kr, noko som er uendra samanlikna med same periode i fjor. Netto provisjonsinntekter er auka med vel 0,7 mill. kr, medan netto verdiendring på finansielle instrument er redusert med 0,4 mill.

For kvartalet isolert er netto andre driftsinntekter 4,1 mill. kr mot 3,5 mill. kr i 2017. I 2. kvartal 2018 har banken ein eingongseffekt knytt til oppskrivning av våre aksjar i Bank ID Norge AS i samband med fusjonen med Vipps på 0,6 mill. kr.

Det er positivt å registrere at provisjonsinntekter frå sal av forsikrings- og spareprodukt framleis aukar jamt og trutt, då dette er område banken satsar på og har bygd opp rådgjevnadskompetanse innan. Banken får fleire kundar innan forsikring og sparing/plassering.

DRIFTSKOSTNADER

Banken sine akkumulerte driftskostnader er ved utgangen av 2. kvartal bokført til 24,5 mill. kr mot 26,1 mill. kr i fjor. Årsaka til reduksjonen er i hovudsak at banken ikkje lenger har avskrivningar knytt til overgangskostnadane frå EVRY til Eika. Andre driftskostnader er marginalt reduserte, medan personalkostnadane har auka med 0,4 mill. kr. Isolert for 2. kvartal er driftskostnadane 11,8 mill. kr mot 12,1 mill. kr i 2017.

TAP OG MISLEGHALDNE LÅN

Ved utgangen av 2. kvartal har banken akkumulert tilbakeført tap på utlån med 0,3 mill. kr mot tapsført 0,5 mill. kr i fjor. For nærare spesifisering, sjå note 2 og 3. For 2. kvartal isolert er det tapsført 0,2 mill. kr mot 0,4 mill. kr for tilsvarende periode i 2017.

RÅDVELDEKAPITAL

Banken sin rådveldekapital ved utgangen av 2. kvartal er 4.933 mill. kr. Dette er ein auke på 337 mill. kr (+7,3 %) siste året. Inklusive lån overført til Eika Boligkreditt er rådveldekapitalen 5.346 mill. kr.

INNSKOT

Innskot frå kundar er ved utgangen av 2. kvartal på 3.009 mill. kr, noko som er ein auke siste 12 månader på 27,7 mill. kr (+1,0 %). Innskotsdekninga ved utgangen av 2. kvartal er 68,0 % mot 72,0 % i fjor.

UTLÅN

Banken har ved utgangen av 2. kvartal i år hatt ein vekst i utlåna siste året på 281 mill. kr (+6,8 %). Utlånsveksten til næringskundar er 15 mill. kr (1,5 %), medan utlånsveksten til personkundar er 266 mill. kr (+8,4 %).

Brutto utlån til kundar er samla 4.424 mill. kr mot 4.143 mill. kr ved utgangen av 2. kvartal 2017. Av samla utlån er 990 mill. kr (22,4 %) utlån til næringsverksemd og 3.435 mill. kr (77,6 %) til personmarknaden. I tillegg har banken formidla lån til personmarknaden via Eika Boligkreditt (EBK) med samla utestående ved utgangen av 2. kvartal på 413 mill. kr. Det gjev ein overføringsgrad av PM-lån til EBK på 10,7 % mot 9,4 % i 2017. Dette utgjør 8,5 % (7,4%) av samla utlån. Den låge overføringsgraden gjev banken eit godt potensiale til vidare vekst gjennom auka bruk av EBK.

LIKVIDITET

Den gode veksten i utlån dei siste 12 månadane har gjort at banken har måtta henta inn meir finansiering i marknaden. Banken har pr. 2. kvartal utestående obligasjonsgjeld på 1.351 mill. kr. Banken har oppnådd gode finansieringsføresetnadar på verdipapirutferdingane. Sjå note 6 for nærare detaljar. Ved utgangen av 2. kvartal er banken sin LCR 300 %.

EIGENKAPITAL OG KAPITALDEKNING

Banken har ein kapitaldekningsprosent på 18,23 % ved utgangen av 2. kvartal mot 16,93 % på tilsvarende tidspunkt i fjor. Netto ansvarleg kapital i banken er 486,1 mill. kr, noko som gjev ei overdekning på 273,0 mill. kr i høve minstekravet.

Kjernekapitalen til banken er 446,1 mill. kr, medan banken sin reine kjernekapital er 392,1 mill. kr ved kvartalsskiftet. Dette gjev ei kjernekapitaldekning på 16,73 % (15,35% i 2. kv. 2017) og ei rein kjernekapitaldekning på 14,70 % (14,65 % i 2. kv. 2017) av berekningsgrunnlaget. Banken har ved utgangen av 2. kvartal ei overdekning i høve minstekravet til rein kjernekapitaldekning på 272,3 mill. kr.

Uvekta kjernekapitalandel (Leverage Ratio) er 8,8 % ved utgangen av 2. kvartal 2018 mot 8,2 % på tilsvarende tidspunkt i fjor.

Overskotet i år er ikkje teke med i berekningane av kapitaldekning.

Banken har ikkje fått fastsett pilar 2-krav frå Finanstilsynet.

Frå 01.01.2018 rapporterer banken også konsolidert kapitaldekning der ein tek omsyn til banken sine eigarandelar i Eika Gruppen AS og Eika Boligkreditt AS. Bankens si konsoliderte kapitaldekning er 17,82 % ved utgangen av 2. kvartal, medan konsolidert kjernekapitaldekning og rein kjernekapitaldekning er på høvesvis 16,27 % og 14,26 %. Konsolidert uvekta kjernekapitalandel (Leverage Ratio) er 8,3 %.

REVISJON

Kvartalsrekneskapen er ikkje fullstendig revidert.

UTSIKTENE FOR 2018

Styret meiner at banken med si solide basisdrift og ein stabil lokalmarknad, framleis er i stand til å levera tilfredsstillande resultat framover. Konkurransen i rentemarknaden er hard. Det låge rentenivået skapar utfordringar i heile næringa, men banken har klart å auke netto renteinntekter gjennom bevisst satsing på kvalitetsmessig vekst. God vekst i utlån og andre inntekter, låge tap og kostnadsreduksjonar gjer at kjernedrifta samla utviklar seg positivt. Utvida satsing på sal av forsikrings- og spareprodukt, styrkjer banken sitt inntektsgrunnlag framover. Samla sett vil dette også bidra positivt til å styrka banken si kapitaldekning framover.

FRÅSEGN FRÅ STYRE OG BANKSJEF I SAMSVAR MED VERDIPAPIRHANDELLOVA

Me stadfester etter beste overtyding at rekneskapen for 2. kvartal 2018 er utarbeidd i samsvar med Norsk Rekneskapslov og IFRS, og at rekneskapsopplysningane samla sett gjev eit rettvisande bilete av selskapet sine eignelutar, gjeld, finansielle stilling og resultat, og at delårsrapporten gjev eit rettvisande oversyn over viktige hendingar i rekneskapsperioden og deira verknad på rekneskapen, nærståande vesentlege transaksjonar og dei mest sentrale risiko- og usikkerheitsfaktorar verksemda står overfor i neste rekneskapsperiode.

Kontaktpersonar: Administrerande banksjef Stig Gunnar Røthe tlf. 56 52 35 00

Voss, 21. august 2018

Styret i Voss Veksel- og Landmandsbank ASA



Stein Kvarekvål
Styreleiar



Kathrine Løno Lahlum



Olav Seim



Nils T. Ringheim



Solfrid Dagestad Midttun
Tilsette sin repr.



Stig Gunnar Røthe
Banksjef

Resultat

		2. Kvartal	2. Kvartal			
<i>Ordinært resultat – Tall i tusen kroner</i>	Note	2018	2017	30.6.18	30.6.17	31.12.17
Renteinntekter med effektiv rentes metode		33.134	30.914	65.995	59.484	123.232
Renteinntekter fra øvrige instrumenter		669	1.024	1.257	2.002	3.499
Rentekostnader og lignende kostnader		12.830	11.349	24.517	21.895	43.754
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	4	20.972	20.589	42.735	39.591	82.977
Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester		3.076	2.747	5.638	5.003	11.189
Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester		894	904	1.820	1.918	3.853
Utbytte og andre inntekter av egenkapitalinstrumenter		927	1.047	981	1.092	1.122
Netto verdiendring og gevinst/tap på valuta og finansielle instrumenter		925	419	-227	207	-9.053
Andre driftsinntekter		29	220	57	248	326
Netto andre driftsinntekter		4.063	3.529	4.629	4.632	-268
Lønn og andre personalkostnader		4.744	4.206	10.464	10.066	23.537
Andre driftskostnader		6.320	6.106	12.499	12.537	23.203
Av-/nedskrivninger og gevinst tap på ikke-finansielle eiendeler		764	1.759	1.559	3.502	7.047
Sum driftskostnader		11.828	12.071	24.522	26.106	53.787
Resultat før tap		13.207	12.047	22.842	18.118	28.922
Kreditttap på utlån, garantier og rentebærende verdipapirer		162	406	-263	533	-231
Resultat før skatt	1	13.045	11.642	23.105	17.585	29.153
Skattekostnad		2.810	2.599	5.660	3.895	8.832
Resultat av ordinær drift etter skatt		10.235	9.043	17.445	13.690	20.321
<i>Utvidet resultat – Tall i tusen kroner</i>						
Poster som ikke reklassifiseres over resultatet		500	-1.028	535	-1.369	7.494
Poster kan reklassifiseres over resultatet		-	-	-	-	-
Sum utvidet resultat		500	-1.028	535	-1.369	7.494
Totalresultat		10.735	8.015	17.980	12.321	27.815
Basis og utvannet resultat pr. aksje		5,39	4,76	9,18	7,21	10,70

Balanse				
(Tall i tusen kroner)	Note	30.6.18	30.6.17	31.12.17
Eiendeler				
Kontanter og kontantekvivalenter		13.791	13.901	13.986
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner		248.277	146.920	74.692
Brutto utlån og fordringer på kunder til amorti		4.424.344	4.142.849	4.215.990
Kasse-/drifts- og brukskreditter PM		139.106	118.542	131.468
Kasse-/drifts- og brukskreditter BM		42.853	56.123	57.389
Byggelån PM		11.626	13.840	12.253
Byggelån BM		22.218	16.409	25.917
Nedbetalingslån PM		3.284.083	3.035.866	3.115.262
Nedbetalingslån BM		924.459	902.069	873.700
Andre utlån		-	-	-
Netto utlån til og fordringer på kunder til amortisert kost		4.405.110	4.093.147	4.182.623
Nedskrivning steg 1		1.668	-	-
Nedskrivning steg 2		4.871	20.476	20.476
Nedskrivning steg 3		12.695	29.226	12.890
Rentebærende verdipapirer		181.168	240.280	198.920
Rentebærende verdipapirer til virkelig verdi		181.163	240.280	198.920
Rentebærende verdipapirer til amortisert kost		5	-	-
Finansielle derivater		1.806	3.693	2.505
Aksjer, andeler og andre egenkapitalinstrumenter		49.893	58.744	57.372
Immaterielle eiendeler		-	2.000	-0
Varige driftsmidler		27.558	30.588	29.687
Sum andre eiendeler		5.263	6.013	4.612
Eiendeler ved utsatt skatt		-	-	-
Forskuddsbetalte ikke påløpte kostnader og opptjente ikke m		3.933	5.165	3.435
Andre eiendeler		1.330	848	1.178
Overtatte eiendeler		-	-	-
Sum eiendeler		4.932.866	4.595.285	4.564.398

<i>Tall i tusen kroner</i>				
Gjeld og egenkapital		-	-	-
Innlån fra kredittinstitusjoner		50	1	-
Innskudd fra kunder		3.008.638	2.980.985	2.928.292
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer		1.350.705	1.125.287	1.125.345
Sum annen gjeld		18.315	20.701	30.238
Påløpte kostnader		3.939	6.275	4.716
Annen gjeld		14.376	14.426	25.521
Pensjonsforpliktelser		1.962	1.040	1.962
Forpliktelser ved skatt		15.481	4.156	1.548
Avsetninger på garantier og ubenyttede rammekreditter		607	-	-
Nedskrivning steg 1		152	-	-
Nedskrivning steg 2		455	-	-
Nedskrivning steg 3		-	-	-
Ansvarlig lånekapital		40.131	43.743	43.330
Fondsobligasjonskapital		77.695	35.000	35.000
Forpliktelser holdt for salg		-	-	-
Sum gjeld		4.513.586	4.210.913	4.165.714
Innskutt egenkapital		9.447	9.482	9.447
Annen egenkapital		371.612	348.327	367.846
Fond for urealiserte gevinster		20.777	12.873	21.391
Udisponert resultat		17.445	13.690	-
Sum egenkapital		419.280	384.372	398.684
Sum gjeld og egenkapital		4.932.866	4.595.285	4.564.398

Voss, 21. august 2018

Styret i Voss Veksel- og Landmandsbank ASA



Stein Kvarekvål
Styreleiar



Olav Seim



Nils T. Ringheim



Kathrine Løne Lahlum



Solfrid Dagestad Midttun
Tilsette sin repr.



Stig Gunnar Røthe
Banksjef

EIGENKAPITALOPPSTILLING

	<u>Innskutt egenkapital</u>		<u>Opptent egenkapital</u>		Sum egenkapital
	Aksjekapital	Eigne aksjar	Fond for urealisert vinst	Annan opptent egenkapital	
<i>Tall i tusen kroner</i>					
Eigenkapital 31.12.2017	9.500	-52	21.391	367.846	398.685
Overgang til IFRS 9			-	10.606	10.606
Korrigert overgang til IFRS			-1.149	-192	-1.341
Omarbeidet egenkapital 01.01.2018	9.500	-52	20.242	378.260	407.950
Resultat etter skatt				17.445	17.445
Verdiendring tilgjengelig for salg			535		535
Totalresultat 30.06.2018	-	-	535	17.445	17.980
Utbetalt utbytte				-6.650	-6.650
Eigenkapital 30.06.2018	9.500	-52	20.777	389.055	419.280
Eigenkapital 31.12.2016	9.500	-18	13.896	357.353	380.731
Resultat etter skatt				13.690	13.690
Verdiendring tilgjengelig for salg			-1.024		-1.024
Totalresultat 30.06.2017	9.500	-18	12.872	371.043	393.397
Utbetalt utbytte				-9.025	-9.025
Eigenkapital 30.06.2017	9.500	-18	12.872	362.018	384.372

KONTANTSTRØMOPPSTILLING

<i>Tall i tusen kroner</i>	2. Kvartal 2018	2. Kvartal 2017
Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		
Netto utbetaling av lån til kunder	(215.813)	(401.477)
Renteinnbetalinger på utlån til kunder	65.488	58.938
Netto inn-/utbetaling av innskudd fra kunder	80.539	(28.568)
Renteutbetalinger på innskudd fra kunder	(10.824)	(11.042)
Netto inn-/utbetaling av lån fra kredittinstitusjoner/innskudd i kredittinstitusjoner	50	(0)
Renteutbetalinger på gjeld til kredittinstitusjoner/renteinnbetalinger på innskudd kredittinstitusjoner	500	545
Endring sertifikat og obligasjoner	16.176	6.563
Renteinnbetalinger på sertifikat og obligasjoner	1.257	2.002
Netto provisjonsinnbetalinger	3.818	3.085
Verdiendring på finansielle instrumenter og valuta	111	(656)
Netto inn-/utbetaling kortsiktige investeringer i verdipapirer	13.031	(600)
Utbetalinger til drift	(31.831)	(20.869)
Betalt skatt	8.273	(2.760)
A Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	-69.225	-394.837
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		
Utbetaling ved investering i varige driftsmidler	-	(1.187)
Utbetaling ved kjøp av langsiktig investering i verdipapirer	(5.213)	135
Utbytte fra langsiktige investeringer i aksjer	981	1.092
B Netto kontantstrøm fra investeringsaktivitet	-4.232	40
Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		
Netto inn-/utbetaling ved utstedelse/forfall gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	226.267	349.717
Renteutbetalinger på gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	(11.711)	(9.380)
Innbetaling ved utstedelse av ansvarlig lån	40.000	819
Renteutbetalinger på ansvarlige lån	(1.947)	(1.472)
Kjøp og salg av egne aksjer	35	
Utbytte til egenkapitalbeviserne	(6.650)	(9.025)
C Netto kontantstrøm fra finansieringsaktivitet	245.994	330.659
A + B + C Netto endring likvider i perioden	172.537	-64.139
Likviditetsbeholdning 1.1	88.677	224.959
Likviditetsbeholdning 31.12	261.214	160.820
Likvidetsbeholdning spesifisert:		
Kontanter og fordringer på Sentralbanken	13.791	73.878
Fordringer på kredittinstitusjoner uten oppsigelsestid	247.423	86.943
Likviditetsbeholdning	261.214	160.820

NOTE 1 – REGNSKAPSPRINSIPPER OG VIKTIGE REGNSKAPSESTIMATER OG SKJØNNMESSIGE VURDERINGER

Regnskapsprinsipper

Kvartalsregnskapet omfatter perioden 01.01. – 30.06.2018. Kvartalsregnskapet er utarbeidet i samsvar med IFRS Delårsrapportering.

Delårsregnskapene er ureviderte. Foreliggende kvartalsregnskap er utarbeidet i henhold til gjeldende IFRS standarder og IFRIC fortolkninger. Kvartalsregnskapet omfatter ikke all informasjon som kreves i et fullstendig årsregnskap og bør leses i sammenheng med årsregnskapet for 2017.

Viktige regnskapsestimater og skjønsmessige vurderinger

Utarbeidelse av regnskapet medfører at ledelsen gjør estimater og skjønsmessige vurderinger og tar forutsetninger som påvirker effekten av anvendelse av regnskapsprinsipper og dermed regnskapsførte beløp for eiendeler, forpliktelser, inntekter og kostnader. I årsregnskapet for 2017 er det redegjort nærmere for kritiske estimater og vurderinger vedrørende bruk av regnskapsprinsipper.

Alle tall er i hele tusen om ikke annet er angitt. Funksjonell valuta og presentasjonsvaluta er NOK.

NOTE 2 – TAP PÅ UTLÅN

Endringer i tapsavsetninger/ nedskrivninger

	Steg 1	Steg 2	Steg 3	Totale nedskrivninger
Tapsavsetninger pr. 01.01.2018 på utlån og garantier	1.613	4.722	12.890	19.225
Overføringer mellom Steg 1 og Steg 2		-50		-50
Overføringer mellom Steg 1 og Steg 3				-
Overføringer mellom Steg 2 og Steg 1				-
Overføringer mellom Steg 2 og Steg 3			100	100
Overføringer mellom Steg 3 og Steg 2				-
Overføringer mellom Steg 3 og Steg 1				-
Endring nye lån	197	500	300	997
Konstaterte tap		-58		-58
Andre justeringer	10	212	-595	-373
Tapsavsetninger pr. 30.06.2018 på utlån og garantier	1.820	5.326	12.695	19.841
Herav tapsavsetning på garantier	152	455		607
Netto tapsavsetning på utlån	1.668	4.871	12.695	19.234
Brutto utlån per 30.06.2018	4.168.284	219.617	36.443	4.424.344
Tapsnedskrivning	-1.668	-4.871	-12.695	-19.234
Netto utlån til kunder	4.166.616	214.746	23.748	4.405.110

NOTE 3 – MISLIGHOLDTE OG TAPSUTSATTE LÅN

Misligholdte engasjement

	2. Kvartal 2018	2. Kvartal 2017	Året 2017
Brutto misligholdte utlån – PM	8.187	16.068	13.573
Brutto misligholdte utlån – BM	2.841	26.086	2.534
Individuelle nedskrivninger	-1.471	-5.753	-1.504
Netto misligholdte utlån	9.557	36.401	14.603

Andre tapsutsatte engasjement

	2. Kvartal 2018	2. Kvartal 2017	Året 2017
Tapsutsatte engasjement (ikke misligholdt) – PM	5.085	5.242	5.333
Tapsutsatte engasjement (ikke misligholdt) – BM	25.798	34.486	24.493
Individuelle nedskrivninger	-11.224	-23.473	-11.386
Netto tapsutsatte engasjement	19.659	16.255	18.440

NOTE 4 – FORDELING UTLÅN KUNDER

Utlån til kunder fordelt på sektorer og næringer

	2. Kvartal	2. Kvartal	Året
	2018	2017	2017
Landbruk	36.408	30.535	32.973
Industri	98.287	76.552	95.782
Bygg, anlegg	68.916	51.676	56.769
Varehandel	64.507	65.105	67.015
Transport	33.460	27.377	28.019
Eiendomsdrift etc	599.606	623.397	582.391
Annen næring	88.344	99.959	94.057
Sum næring	989.529	974.601	957.007
Personkunder	3.434.815	3.168.248	3.258.983
Brutto utlån	4.424.344	4.142.849	4.215.990
Individuelle nedskrivninger	-	-29.226	-12.890
Gruppenedskrivninger	-	-20.476	-20.476
Nedskrivning steg 1	-1.668	-	-
Nedskrivning steg 2	-4.871	-	-
Nedskrivning steg 3	-12.695	-	-
Netto utlån til kunder	4.405.110	4.093.147	4.182.624
Utlån formidlet via Eika Boligkreditt (EBK)	412.819	329.987	383.379
Totale utlån inkl. porteføljen i EBK	4.817.929	4.423.134	4.566.003

NOTE 5 – KAPITALDEKNING

Kapitaldekning	2. Kvartal	2. Kvartal	Året
	2018	2017	2017
Opptjent egenkapital	371.612	348.327	361.196
Overkursfond	-	-	-
Utjevningsfond	-	-	-
Annen egenkapital	20.777	12.873	21.391
Innbetalt aksjekapital	9.447	9.482	9.447
Gavefond	-	-	-
Sum egenkapital	401.836	370.682	392.034
Immaterielle eiendeler	-	-1.500	-
Fradrag for forsvarlig verdsettelse	-231	-299	-256
Fradrag i ren kjernekapital	-9.473	-426	-3.699
Ren kjernekapital	392.132	368.457	388.079
Fondsobligasjoner	54.000	17.500	17.500
Fradrag i kjernekapital	-	-53	-462
Sum kjernekapital	446.132	385.904	405.117
Ansvarlig lånekapital	40.000	40.000	40.000
Fradrag i tilleggskapital	-	-53	-462
Sum tilleggskapital	40.000	39.947	39.538
Netto ansvarlig kapital	486.132	425.851	444.655
	2018	2017	2017
Eksponeringskategori (vektet verdi)			
Stater	-	-	-
Lokal regional myndighet	12.044	15.865	13.227
Offentlig eide foretak	-	8.033	-
Institusjoner	15.785	14.151	14.176
Foretak	303.558	350.234	304.411
Massemarked	-	3.910	-
Pantsikkerhet eiendom	1.925.990	1.642.416	1.739.386
Forfalte engasjementer	9.728	33.678	15.486
Høyrisiko engasjementer	-	-	-
Obligasjoner med fortrinnsrett	5.558	7.759	6.755
Fordring på institusjoner og foretak med kortsiktig rating	36.280	17.389	2.913
Andeler verdipapirfond	-	11.864	13.310
Egenkapitalposisjoner	42.226	46.346	39.182
Øvrige engasjementer	159.458	207.330	208.526
CVA-tillegg	841	38	842
Sum beregningsgrunnlag for kredittrisiko	2.511.468	2.359.013	2.358.215
Beregningsgrunnlag fra operasjonell risiko	155.404	155.725	155.404
Beregningsgrunnlag	2.666.872	2.514.738	2.513.619
Kapitaldekning i %	18,23 %	16,93 %	17,69 %
Kjernekapitaldekning	16,73 %	15,35 %	16,12 %
Ren kjernekapitaldekning i %	14,70 %	14,65 %	15,44 %

Konsolidering av samarbeidende grupper

Fra 1.1.2018 skal alle banker rapportere kapitaldekning konsolidert med eierandel i samarbeidsgrupper. Banken har en eierandel på 0,18 % i Eika Gruppen AS og på 0,49 % i Eika Boligkreditt AS.

	2018
Ren kjernekapital	401.446
Kjernekapital	458.086
Ansvarlig kapital	501.642
Beregningsgrunnlag	2.815.627
Kapitaldekning i %	17,82 %
Kjernekapitaldekning	16,27 %
Ren kjernekapitaldekning i %	14,26 %
Uvektet kjernekapitalandel i %	8,27 %

NOTE 6 – GJELD STIFTET VED UTSTEDELSE AV VERDIPAPIRER

	2. Kvartal 2018	2. Kvartal 2017	Året 2017
Sertifikater, nominell verdi + påløpte renter	100.000	100.000	50.000
Obligasjoner, nominell verdi + påløpte renter	1.251.176	1.025.936	1.075.907
Tilbakekjøpte obligasjoner	-	-	-
Amortisert over-/underkurs	-471	-649	-562
Sum gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	1.350.705	1.125.287	1.125.345
Gjennomsnittlig rente ved periodeslutt	2,11 %	2,38 %	2,20 %
Avstemming mot balanse	0	0	0

	2. Kvartal 2018	2. Kvartal 2017	Året 2017
Ordinær ansvarlig lånekapital, nominell verdi + påløpte renter	-	-	-
Evigvarende ansvarlig lånekapital, nominell verdi + påløpte renter	40.131	40.521	40.531
Fondsobligasjoner, nominell verdi + påløpte renter	75.480	35.000	35.000
Amortisert over-/underkurs	2.216	3.222	2.799
Sum ansvarlig lånekapital og fondsobligasjonslån	117.827	78.743	78.330
Gjennomsnittlig rente ved periodeslutt	3,79 %	3,81 %	3,75 %

	Balanse 31.03.2018	Emitert	Forfalt/ innløst	Øvrige endringer	Balanse 30.06.2018
Endringer i verdipapirgjeld i perioden					
Obligasjons-/sertifikatgjeld	1.250.665	100.000		40	1.350.705
Sum gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	1.250.665	100.000	-	40	1.350.705
Ansvarlige lån	40.116			15	40.131
Fondsobligasjoner	78.001			-305	77.696
Sum ansvarlig lån og fondsobligasjoner	118.117	-	-	-290	117.827

	Balanse 31.03.2017	Emitert	Forfalt/ innløst	Øvrige endringer	Balanse 30.06.2017
Endringer i verdipapirgjeld i perioden					
Obligasjonsgjeld	875.390	425.000	-175.000	-103	1.125.287
Sum gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	875.390	425.000	-175.000	-103	1.125.287
Ansvarlige lån	40.521				40.521
Fondsobligasjoner	38.315			-93	38.222
Sum ansvarlig lån og fondsobligasjoner	78.836	-	-	-93	78.743

NOTE 7 – FINANSIELLE INSTRUMENTER TIL VIRKELIG VERDI, VERDSETTELSESnivå

2. Kvartal 2018

	NIVÅ 1	NIVÅ 2	NIVÅ 3	Sum
Verdipapirer frivillig klassifisert til virkelig verdi				
Aksjer			49.893	49.893
Obligasjoner	164.079	17.089		181.168
Rentebytteavtaler brukt for sikring		1.806		1.806
Sum	164.079	18.895	49.893	232.867

Avstemming av nivå 3

Inngående balanse 01.01	57.372
Realisert gevinst/tap	2.831
Urealisert gevinst/tap ført mot resultatet	(3.085)
Urealisert gevinst/tap ført mot utvidet resultat	593
Investering	5.213
Salg	(13.031)
Utgående balanse	49.893

2. Kvartal 2017

	NIVÅ 1	NIVÅ 2	NIVÅ 3	Sum
Verdipapirer frivillig klassifisert til virkelig verdi				
Aksjer	2.254	-		2.254
Pengemarkedsfond		11.864		11.864
<i>Verdipapirer tilgjengelig for salg</i>				-
Aksjer	8.794		35.832	44.626
Obligasjoner	177.006	63.274		240.280
Rentebytteavtaler brukt for sikring	-	3.693	-	3.693
Sum	188.054	78.831	35.832	302.717

Avstemming av nivå 3

Inngående balanse 01.01	34.772
Realisert gevinst/tap	8
Urealisert gevinst/tap ført mot resultatet	
Urealisert gevinst/tap ført mot utvidet resultat	
Investering	1.187
Salg	(135)
Utgående balanse	35.832

Virkelig verdimålinger og –opplysninger klassifisert etter nivå

I tabellene under benyttes følgende nivåinndeling:

Nivå 1: Verdsettelse basert på noterte priser i et aktivt marked for identiske eiendeler og forpliktelser

Nivå 2: Verdsettelse som baserer seg på (1) direkte eller indirekte observerbare priser for identiske eiendeler eller forpliktelser i et marked som ikke er aktivt, (2) modeller som benytter priser og variabler som fullt ut er hentet fra observerbare markeder eller transaksjoner og (3) prising i et aktivt marked av en tilsvarende, men ikke identisk eiendel eller forpliktelse

Nivå 3: Vurderinger som baserer seg på faktorer som ikke er observerbare eller eksternt verifiserbare

Selskapets verdsettelsesmetoder maksimerer bruken av observerbare data der det er tilgjengelig og belager seg minst mulig på selskapets egne estimater.

Spesifikasjon av obligasjons-, fonds- og aksjeportefølje

Obligasjonsportefølje	30.06.2018	30.06.2017
<i>Utstederkategori</i>	<i>Bokført verdi</i>	<i>Bokført verdi</i>
Stat / statsgaranterte	-	25.085
Kommune / fylke	85.322	79.323
Kraft	-	8.033
Bank og finans	40.270	50.254
Obligasjoner med fortrinsrett	55.576	77.585
Sum obligasjonsportefølje	181.168	240.280

Aksjeportefølje	30.06.2018		30.06.2017	
<i>Navn</i>	<i>Antall aksjer</i>	<i>Bokført verdi</i>	<i>Antall aksjer</i>	<i>Bokført verdi</i>
SDC	2.971	1.456	2.911	1.301
Eika Gruppen	43.859	5.215	43.859	5.215
Eksportfinans	1.050	20.013	1.050	20.013
Gjensidige Forsikring	3.253	435	3.253	376
Eika BoligKreditt	5.164.567	21.794	3.714.914	15.872
VIPPS (BANK ID Norge)	80	720	80	127
Destinasjon Voss	33	100	33	100
Voss Bedriftsser	5	5	5	5
Næringshagen Voss	1.500	150	1.500	150
Vossaløysinga	5	5	5	5
Indre Sogn Sparebank	0	-	2.600	192
Sparebank 1 Nord-Norg	0	-	240	14
Totens Sparebank	0	-	10.000	1.060
Skue Sparebank	0	-	1.900	196
SKAGEN Vekst A	0	-	702	1.612
SKAGEN Global A	0	-	1.017	1.616
Eika Spar	0	-	599	3.448
EIKA Global	0	-	2.182	3.604
SKAGEN Kon-Tiki	0	-	1.899	1.584
Silver Pensjonsfond	0	-	380.100	1.461
Selvaag Bolig	0	-	25.000	793
Sum aksjeportefølje		49.893		58.744

NOTE 8 – VIRKELIG VERDI AV FINANSIELLE EIENDELER OG FORPLIKTELSE

	2. Kvartal 2018		2. Kvartal 2017	
	Balanseført verdi	Virkelig verdi	Balanseført verdi	Virkelig verdi
Finansielle eiendeler				
Kontanter og fordringer på sentralbanker	13.792	13.792	13.903	13.903
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	248.276	248.276	146.918	146.918
Utlån til kunder	4.405.110	4.405.110	4.182.623	4.182.623
Rentebærende verdipapirer	181.168	181.168	198.920	198.920
Finansielle derivater	1.806	1.806	2.505	2.505
Aksjer, andeler og andre egenkapitalinstrumenter	49.893	49.893	57.372	57.372
Sum finansielle eiendeler	4.900.045	4.900.045	4.602.242	4.602.242
Finansielle forpliktelser				
Gjeld til kredittinstitusjoner	50	50	1	1
Innskudd fra kunder	3.008.638	3.008.638	2.980.985	2.980.985
Gjeld opptatt ved utstedelse av obligasjoner	1.350.705	1.357.282	1.125.287	1.129.888
Ansvarlig lånekapital	40.131	40.397	43.743	40.303
Fondsobligasjonskapital	77.695	76.751	35.000	38.193
Sum finansielle forpliktelser	4.477.219	4.483.117	4.185.015	4.189.369

NOTE 9 – AKSJONÆRER

De 20 største aksjonærene

2. kvartal 2018

Navn	Beholdning	Eierandel
VOSS SPAREBANK	189.980	10,00 %
MP PENSJON PK	90.526	4,76 %
BERGEN KOMMUNALE PENSONSKASSE	90.000	4,74 %
HAUGALAND KRAFT PENS C/O SR-FORVALTNING	64.069	3,37 %
AUGUST RINGVOLD AGENTUR AS	46.771	2,46 %
BJØRKEHAGEN AS	36.000	1,89 %
SPAREBANK 1 SR-BANK c/o Gabler Wassum AS	31.000	1,63 %
KRISTIAN HODNE AS	30.985	1,63 %
WERGELAND HOLDING AS	24.500	1,29 %
SKOGSBORG AS	20.440	1,08 %
JOH. RASMUSSEN & RACINE AS	20.000	1,05 %
FORLAGSHUSET VIGMOSTAD&BJØRKE AS	17.700	0,93 %
LIMONE AS	17.502	0,92 %
NORDNET LIVSFORSIKRING AS	17.029	0,90 %
FJORDSYN AS	16.600	0,87 %
ANDERS VAKSDAL	15.800	0,83 %
SLÅPEKROKEN AS	15.040	0,79 %
HAUKÅS KONSULETENE AS	15.000	0,79 %
HAAKEN FOSSEN	13.301	0,70 %
INGUNN RIO	12.580	0,66 %
Sum 20 største	784.823	41,31 %
Øvrige eiere	1.115.177	58,69 %
Totalt antall aksjer (pålydende kr 5,-)	1.900.000	100,00 %

Antall aksjer: 1.900.000

Aksjen sin matematiske verdi var ved utgangen av 2. kvartal: kr. 220,67

Børskurs ved utgangen av 2. kvartal: kr. 121,00

2. Kvartal 2017

Navn	Beholdning	Eierandel
VOSS SPAREBANK	189.980	10,00 %
MP PENSJON PK	90.526	4,76 %
AS FLU	90.000	4,74 %
BERGEN KOMMUNALE PENSONSKASSE	50.000	2,63 %
AUGUST RINGVOLD AGENTUR AS	46.771	2,46 %
BJØRKEHAGEN AS	35.990	1,89 %
HAUGALAND KRAFT PENS C/O SR-FORVALTNING	34.000	1,79 %
SPAREBANK 1 SR-BANK c/o Gabler Wassum AS	31.000	1,63 %
WERGELAND HOLDING AS	24.500	1,29 %
FANASPARBANK	23.000	1,21 %
SKOGSBORG AS	20.440	1,08 %
JOH. RASMUSSEN & RACINE AS	20.000	1,05 %
FORLAGSHUSET VIGMOSTAD&BJØRKE AS	17.700	0,93 %
KRISTIAN HODNE AS	15.964	0,84 %
FJORDSYN AS	15.200	0,80 %
SLÅPEKROKEN AS	15.040	0,79 %
HAUKÅS KONSULETENE AS	15.000	0,79 %
SPAREBANKEN ØST	14.069	0,74 %
NOTOV AS	14.000	0,74 %
NORDNET LIVSFORSIKRING	13.411	0,71 %
Sum 20 største	776.591	40,87 %
Øvrige eiere	1.123.409	59,13 %
Totalt antall aksjer (pålydende kr 5,-)	1.900.000	100,00 %

Antall aksjer: 1.900.000

Aksjen sin matematiske verdi var ved utgangen av 2. kvartal: kr. 202,30

Børskurs ved utgangen av 2. kvartal: kr. 120,50

NØKKELTALL

2. kvartal 2018 2. kvartal
2017 Året 2017

Nøkkeltall er annualisert der annet ikke er spesifisert

Resultat

Kostnader i % av inntekter justert for VP	52,6 %	60,8 %	59,3 %
Kostnadsvekst siste 12 mnd	-6,1 %	7,1 %	9,6 %
Egenkapitalavkastning*	8,6 %	7,2 %	5,2 %
Andre inntekter i % av totale inntekter (eskl. VP)	8,3 %	7,8 %	8,5 %
Innskuddsmargin hittil i år	0,3 %	0,3 %	0,3 %
Utlånsmargin hittil i år	2,1 %	2,1 %	2,1 %
Netto rentemargin hittil i år	1,8 %	1,8 %	1,9 %

Innskudd og Utlån

Andel av utlån til BM av totale utlån på balansen	22,4 %	23,5 %	22,7 %
Andel lån overført til EBK – kun PM	10,7 %	9,4 %	10,5 %
Innskuddsdekning	68,0 %	72,0 %	69,5 %

* EK-avkastning etter beregnet skatt – Annualisert

Nøkkeltall er annualisert der annet ikke er spesifisert

Soliditet

Ren kjernekapitaldekning	14,7 %	14,7 %	15,4 %
Kjernekapitaldekning	16,7 %	15,4 %	16,1 %
Kapitaldekning	18,2 %	16,9 %	17,7 %
Leverage ratio	8,8 %	8,2 %	8,7 %

Likviditet

LCR	300	151	131
Likviditetsindikator 1 – Bank	102	107	101
Likviditetsindikator 2 – Bank	109	111	106